genuit ante peccatum III 257.

1. eius anima ante peccatum

etiamsi nondum spiritale corpus

sed animale tamen pro arbitrio

regebat III 256, 14. in paradiso

fuit ante peccatum IV 86, 21.

non cibus sed prohibitus cibus

eum perdidit II 41, 9. semper

tenuit catholica ecclesia, Adam
nisi peccassef, non fuisse mori-

turura IV 72, 6. peccatum eius

non ipsum solum laesit sed et

genus humanum IV 72, 7. qui-

cumque enim ex Adam uno

multi in se ipsis futuri erant,

tunc in Adam unus erant IV

62, 11. per Adam omnes homines

mortales in poena facti sunt

IV 144, 4; cf. III 575, 16. 633, 9.

IV 35, 14. 125, 1. 382, 16. 159, 15

(Zos.). omnes aniraae ex Adam
trahunt originale jjeccatum IV
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314. 11. cf. 313, 17. 315, 9. 595,

17. nemo nascitur ex Adam nisi

vinculo delicti et damnationis

obstrictus IV 140, 1. cf. 54, 20.

III 460, 26. omnis homo Adam
peccante peccavit ct periit et

nemo per opera sua sed per dei

gratiam regeneratione salvatur

IV 457, 1 (Prosp.). 469, 10

(HU.). cf. 143, 20. sicut non in-

venitur homo, qui praeter Adam
carnaliter generetur, sic non

invenitur honio. qui praeter

Christuni spiritaliter regenere-

tur III 458, 5. 459, 26. 460, 27.

Adam primus, Adam secundus

(=Christus) IV 107. 12—108,

15. 109, 5. 411, 20. 577, 4. cum
Christus in infernum descendis-

set. Adam indidem solutum esse

ccclesia fere tota consentit III

526, 6. de Adam et Eva alius

;

Adam nascitur et nutritur IV

577, 3.
I

adclamationes populi, quan-

do A. sibi successorem elegit

IV 374, 18. 375, 15. 376, 8. 19.

377, 13. 378, 15. v. notarius.

d e o d a t i ei)iscopi duo in con-

cilio Carthaginensi adfuerunt III

652, 4. 7, unus in Milevitano III

664, 1.

adiutorium: de divini ad-

iutorii necessitate (Innoc.) III

705. 8—713, 10. 718. 3. omnes
sancti nihil se siue adiutorio

dei agere posse testantur III

709, 12 (Innoc). in omnibus^ divi-

nis paginis voluntati iiberae

nonnisi adiutorium dei legimus

esse nectendum eanuiue nihil

posse caelestibus praesidiis de-

Btitutam III 719, 8 (lanoc). in

primo homine patuit, quid liomi-

nis arbitrium valeret ad mortem,

in secundo autem, quid dei ad-

iutorium valeret ad vitam IV

108, 3. adiutorium spiritus sancti

in scripturis sic expressum est,

ut ipse facere diceretur, quod ut

faciamus, facit IV 189. 3. v.

arbitrium. iubere.

a d p t i o : generatio spiritalis

more scripturarum etiam adoptio

nominatur III 410, 8. gratia novi

testamenti nativitas spiritalis